
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 130
Data 19-10-2017

OGGETTO: FESTA DELL'UNITÀ NAZIONALE,
DELLE FORZE ARMATE E COMMEMORAZIONE
DEI CADUTI. CONCESSIONE PATROCINIO E
RIMBORSO SPESE ALL'ASSOCIAZIONE
INTERFORZE CARINARO PER NECESSITÀ
ORGANIZZATIVE.

L’anno duemiladiciassette , il giorno diciannove del mese di Ottobre , alle ore 17:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
 X

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
 
 
OGGETTO: Festa dell’Unità Nazionale, delle Forze Armate e commemorazione dei caduti.

                       Concessione Patrocinio e rimborso spese  all’associazione Interforze
Carinaro per necessità organizzative.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha da sempre inteso valorizzare i valori patriottici, di
unità, di democrazia nonché il ricordo dei caduti in guerra in particolare in occasione della festa
dell’Unità Nazionale e festa delle Forze Armate”;



 
Dato atto che l’associazione Interforze di Carinaro, regolarmente iscritta all’Albo delle Associazioni
del Comune di Carinaro, ha presentato in data 04.10.2017 registrata al protocollo n.7667 richiesta di
patrocino e di un contributo di €.1.400.00, a titolo di rimborso spese, per l’organizzazione della festa
dell’Unità Nazionale e festa delle Forze Armate compreso addobbi ed impianto acustico secondo il
seguente programma che sarà realizzata il giorno 05 Novembre 2017:
 
Ore 9.00   Ritrovo presso la Casa comunale Piazza Municipio n. 1
Ore 9.10   Coffee Break per le autorità intervenute e per tutti i partecipanti

Ore 9.30  Sfilata del corteo dal Municipio alla Piazza Caduti in Guerra accompagnato dal
Complesso Bandistico “Città di Caserta”
Ore 9.45  Arrivo al monumento, suono del silenzio, cerimonia solenne dell’alzabandiera e
deposizione corona di alloro.
Ore 10.00Celebrazione Santa Messa e benedizione al monumento dei   Caduti in Guerra.
Ore 10.45 Intervento degli alunni dell’Istituto Comprensivo Statale di Carinaro.
Ore 10.50 Appello dei caduti e dispersi di Carinaro.

Ore 11.10 Intervento autorità civili e religiose
Ore 11.30 Breve intrattenimento musicale da parte del Complesso Bandistico Città di
Caserta presso Piazza Trieste.

 
Considerata la rilevanza dell’iniziativa organizzata dal soggetto promotore.
 
Vista la disponibilità al cap. 400 del bilancio 2017.
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica
e dal Responsabiledel Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
 

le premesse narrative costituiscono a tutti gli effetti dispositivo del presente atto;1.
Affidare all’associazione Interforze Carinaro l’organizzazione della festa dell’Unita’2.
Nazionale, delle Forze Armate e commemorazione dei caduti.
Dichiarare, con voti unanimi e favorevoli, il presente atto deliberativo immediatamente3.

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Festa dell’Unità Nazionale, delle Forze Armate e commemorazione
dei caduti. Concessione Patrocinio e rimborso spese all’Associazione
Interforze Carina per necessità organizzative.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  17.10.2017

  Il Responsabile
dell’Area AA.GG.

 
 Dott.ssa Erika

Liguori

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì  19.10.2017 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 401 DEL 17-10-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 130    DEL  19-10-2017
 

 
Oggetto:FESTA DELL'UNITÀ NAZIONALE, DELLE FORZE ARMATE E
COMMEMORAZIONE DEI CADUTI. CONCESSIONE PATROCINIO E
RIMBORSO SPESE ALL'ASSOCIAZIONE INTERFORZE CARINARO PER
NECESSITÀ ORGANIZZATIVE.
 



Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


